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Auslosung und Kaderlisten  



Auslosung  LANDESLIGA  A 
 

 LANDESVERBAND SALZBURG 2 SIS 03 / 15. JAHRGANG
 

1. RUNDE am 14. Oktober 2006 
 

HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
ASK 1 ASK 2 

Sparkasse Neumarkt Ranshofen 2 
Schaffenrath A Raiffeisen Mondsee 1 

Mozart 66 Steinerwirt Zell am See 
Kinostadl Trimmelkam 1 HSG Schattauer Golling 

 
2. RUNDE am 28. Oktober 2006 

 
HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 

ASK 2 Schaffenrath A 
Mozart 66 Sparkasse Neumarkt 

Kinostadl Trimmelkam 1 ASK 1 
HSG Schattauer Golling Ranshofen 2 
Steinerwirt Zell am See Raiffeisen Mondsee 1 

 
3. RUNDE am 11. November 2006 

 
HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 

Raiffeisen Mondsee 1 ASK 2 
Ranshofen 2 Steinerwirt Zell am See 

ASK 1 HSG Schattauer Golling 
Sparkasse Neumarkt Kinostadl Trimmelkam 1 

Schaffenrath A Mozart 66 
 

4. RUNDE am 25. November 2006 
 

HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
ASK 2 Mozart 66 

Kinostadl Trimmelkam 1 Schaffenrath A 
HSG Schattauer Golling Sparkasse Neumarkt 
Steinerwirt Zell am See ASK 1 
Raiffeisen Mondsee 1 Ranshofen 2 

 
5. RUNDE am 9. Dezember 2006 

 
HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 

Ranshofen 2 ASK 2 
ASK 1 Raiffeisen Mondsee 1 

Sparkasse Neumarkt Steinerwirt Zell am See 
Schaffenrath A HSG Schattauer Golling 

Mozart 66 Kinostadl Trimmelkam 1 
 

6. RUNDE am 20. Januar 2007 
 

HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
ASK 2 Kinostadl Trimmelkam 1 

HSG Schattauer Golling Mozart 66 
Steinerwirt Zell am See Schaffenrath A 
Raiffeisen Mondsee 1 Sparkasse Neumarkt 

Ranshofen 2 ASK 1 
 
 
 
 

7. RUNDE am 3. Februar 2007 
 

HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
Steinerwirt Zell am See ASK 2 
Raiffeisen Mondsee 1 HSG Schattauer Golling 

Ranshofen 2 Kinostadl Trimmelkam 1 
ASK 1 Mozart 66 

Sparkasse Neumarkt Schaffenrath A 
 

8. RUNDE am 3. März 2007 
 

HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
ASK 2 HSG Schattauer Golling 

Steinerwirt Zell am See Kinostadl Trimmelkam 1 
Raiffeisen Mondsee 1 Mozart 66 

Ranshofen 2 Schaffenrath A 
ASK 1 Sparkasse Neumarkt 

 
9. RUNDE am 17. März 2007 

 
HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
Sparkasse Neumarkt ASK 2 

Schaffenrath A ASK 1 
Mozart 66 Ranshofen 2 

Kinostadl Trimmelkam 1 Raiffeisen Mondsee 1 
HSG Schattauer Golling Steinerwirt Zell am See 

 
AUSLOSUNGSREIHENFOLGE 

 
LOSNR. MANNSCHAFT 

 1 Steinerwirt Zell am See 
 2 Raika Mondsee 1 
 3 Ranshofen 2 
 4 ASK 1 
 5 Spk Neumarkt 
 6 Schaffenrath A 
 7 Mozart 66 
 8 Trimmelkam 1 
 9 Schattauer Golling 
 10 ASK 2 

 
LANDESLIGA  A 

 
FÜR DEN SPIELAUSSCHUSS 

 
Herndl Gerhard Flatz Helmut 
Höllhuber Herbert Wenger Anton 
Hopfgartner Andreas Holzinger Helmut 
 

LSPL Kaiser Wolfgang 



Kaderlisten  LANDESLIGA  A 
 

LANDESVERBAND SALZBURG 3 SIS 03 / 15. JAHRGANG
 

Steinerwirt Zell am See 
1 IM 50006  Jakubovic Nedzad 2389 
2  52207  Maier Georg 2076 
3  53642  Mooslechner P. 2020 
4  51002  Lama Dawa 1841 
5  53520  Schweiger Wolfg. 1831 
6  50345  Schwaninger Karl 1816 
7  50706  Gruber Helmut 1793 
8  50614  Halili Pullumb 1688 
9  53641  Sigl Martin 1686 
10  53622  Deutinger Erich 1654 
11  50576  Mayer Michaela 1609 
12  50880  Shukoar Omid 1597 

 
Raiffeisen Mondsee 1 

1  51207  Panajotov Rad. 2186 
2  50769  Kratschmer Heinz 1993 
3  54713  Saugspier Mario 1982 
4  50517  Rosner Gerhard 2021 
5  50305  Fuchs Manfred 1974 
6  54709  Lettner Jochen 1756 
7  51170  Hopfgartner Andr. 1743 
8  50686  Kratschmer Ernst 1688 
9  51216  Koller Dieter 1615 
10  54704  Bauernhuber R. 1539 
11  50143  Eichert Helmut 1597 
12  50106  Leobacher Ernst 1503 

 
Ranshofen 2 

1 FM 50349  Riediger Martin 2243 
2 FM 55108  Knechtel Roland 2189 
3  51913  Maierhofer Joh. 2115 
4  55107  Spiesberger Gerh. 2057 
5  51967  Frühauf Norbert 1972 
6  50986  Doppelhammer H. 1950 
7  50855  Swanidze Ilia 1949 
8 WMK 51957  Hackbarth Christa 1834 
9  55109  Berger Stefan 1798 
10  50003  Keim Philipp 1740 
11  51947  Putz Ernst 1878 
12  51909  Huber Albert 1671 

 
ASK 1 

1 FM 50611  Westermeier Arn. 2266 
2 MK 51530  Teufl Siegfried 2153 
3  50291  Löffler Christoph 2130 
4  50287  Jürgens Klaus 2112 
5  52339  Besner Bernhard 2154 
6  51418  Scheiblmaier Rob. 2124 
7  50600  Navratil Robert  2121 
8  50224  Vlasak Reinhard 1948 
9  50206  Groiss Karl 1931 
10  50202  Brestan Peter 2088 
11  50330  Prüll Clemens 1854 
12  50267  Forstinger Alfred 1819 

 
 

Sparkasse Neumarkt 
1  50807  Ennsberger Ul. 2250 
2  50601  Harringer Franz  2130 
3  52424  Egger Martin  1952 
4  50395  Baier Patrick 1840 
5  50808  Lair Gebhard 1987 
6  51591  Holzinger Helmut 1878 
7  50609  Heigerer Stefan 1859 
8  50365  Bräumann Peter 1641 
9  52520  Fischwenger Walt. 1726 
10  50101  Kampl Walter 1835 
11  52342  Berger Kaspar 1990 
12  52326  Krauland Michael 1982 

 
Schaffenrath A 

1  53360  Schiner Hartmut 2126 
2  51148  Endthaler Arnold 2013 
3  53365  Wieneroiter Ger 2035 
4  50515  Moser Wolfgang 2065 
5  52028  Schuster Michael 2055 
6  51127  Huber Wolfgang 1961 
7  50996  Durakovic Alman 2118 
8  50900  Azad Razik 1926 
9  50144  Bärnthaler Micha 1905 
10  50557  Aflenzer Manuel 1795 
11  53343  Poharecky Gabriel 1773 
12  50251  Huynh Tony 1736 

 
Mozart 66 

1  50796  Panteleev Petar 2278 
2 OEM 51520  Peterwagner Hei. 2174 
3  50208  Hamberger Herm. 2086 
4 MK 51507  Hicker Harald 2051 
5  51142  Donegani Peter 2088 
6  51582  Plomberger Roland 1878 
7  50903  Halilovic Huseji 2174 
8  50902  Buchner Martin 2064 
9 WFM 50835  Walkner Olga 2138 
10  51615  Paulitsch Josef 1844 
11  50921  Walkner Karl 1851 
12  51579  Stefanovic Dragan 1794 

 
Kinostadl Trimmelkam 1 

1  52839  Appl Gerhard 2003 
2  52828  Häusler Werner 2019 
3  51748  Schuster Heimo 1956 
4  52836  Häusler Kurt 1921 
5  52822  Hinterhofer Hubert 1881 
6  52847  Felber Heinz 1879 
7  52843  Csipek Gerald 1710 
8  51093  Widl Herbert 1753 
9  52804  Krotz Walter 1602 
10  52844  Doppler Gerwin 1670 
11  52827  Strasser Horst 1657 
12  52819  Bajektarevic Maho 1502 

 
 



Kaderlisten  LANDESLIGA  A 
 

LANDESVERBAND SALZBURG 4 SIS 03 / 15. JAHRGANG
 

HSG Schattauer Golling 
1  54130  Ljubic Pero 2050 
2  54140  Essl Gerhard 1972 
3  53161  Cardaklija Mirsad 2055 
4  50562  Hasanovic Nurija 1988 
5  51076  Perner Wolfgang 1877 
6  53718  Nuk Josef 1710 
7  53922  Wenger Anton 1763 
8  54113  Ljubic Franjo 1750 
9  54142  Ljubic Franjo jun. 1690 
10  53905  Karios Peter-Alex. 1784 
11  50436  Maislinger Fl. 1682 
12  52131  Fischinger Wolfg. 1670 

 
ASK 2 

1   52115  Herndl Gerald 2095 
2   50214  Leeb Hans-Peter 2066 
3   50524  Nindl Günther 2118 
4   52926  Lamberger Werner 2062 
5   50304  Herrmann Mich. 2059 
6   50158  Misciasci Alessa 1939 
7   51121  Wuppinger Manfr. 1994 
8   50508  Klinger Josef sen. 1863 
9   50731  Rohrmüller Helmut 1951 
10   52445  Haberl Johannes 1927 
11   50222  Thalhammer Kl. 1942 
12   50276  Ebner Josef 1798 

 
 
 

Korrekturen 
 

LLA Ranshofen 2 
 MF:  Frühauf Norbert 
 Telefon:  privat: +49/151/1475 4673,  

 Dienst: +49/8677/833232 
 e-mail:  norbert.fruehauf@gmx.at 
 Spiellokal:  Schachhaus Braunau 
 

2. Stadt SG Neumarkt-Obertrum 
 MF:  Wesp Johann,  5163 Mattsee,  

Bodenstätt 147 
 Telefon:  Pr. 06217 / 5450  oder 0699/81167410 
 e-mail:   johann.wesp@aon.at 
 Spiellokal:  Obertrum, Kindergarten, Schulstraße 6  
 



Auslosung und Kaderlisten der LANDESLIGA  B 
 

 LANDESVERBAND SALZBURG 5 SIS 03 / 15. JAHRGANG
 

1. RUNDE am 7. Oktober 2006 
 

HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
ASK 3 ASK Post SV 1 
HSV 1 Senoplast Uttendorf 1 

Schaffenrath B Union Hallein 1 
Konkordiahütte 1 Ranshofen 3 
Mattighofen 1961 Ach/Burghausen 

Sparkasse Schwarzach 2 Erste Radstadt 
 

2. RUNDE am 21. Oktober 2006 
 

HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
ASK Post SV 1 Erste Radstadt 

Ach/Burghausen Sparkasse Schwarzach 2 
Ranshofen 3 Mattighofen 1961 

Union Hallein 1 Konkordiahütte 1 
Senoplast Uttendorf 1 Schaffenrath B 

ASK 3 HSV 1 
 

3. RUNDE am 4. November 2006 
 

HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
HSV 1 ASK Post SV 1 

Schaffenrath B ASK 3 
Konkordiahütte 1 Senoplast Uttendorf 1 
Mattighofen 1961 Union Hallein 1 

Sparkasse Schwarzach 2 Ranshofen 3 
Erste Radstadt Ach/Burghausen 

 
4. RUNDE am 18. November 2006 

 
HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 

ASK Post SV 1 Ach/Burghausen 
Ranshofen 3 Erste Radstadt 

Union Hallein 1 Sparkasse Schwarzach 2 
Senoplast Uttendorf 1 Mattighofen 1961 

ASK 3 Konkordiahütte 1 
HSV 1 Schaffenrath B 

 
5. RUNDE am 2. Dezember 2006 

 
HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 

Schaffenrath B ASK Post SV 1 
Konkordiahütte 1 HSV 1 
Mattighofen 1961 ASK 3 

Spark. Schwarzach 2 Senoplast Uttendorf 1 
Erste Radstadt Union Hallein 1 

Ach/Burghausen Ranshofen 3 
 
 

6. RUNDE am 13. Januar 2007 
 

HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
ASK Post SV 1 Ranshofen 3 
Union Hallein 1 Ach/Burghausen 

Senoplast Uttendorf 1 Erste Radstadt 
ASK 3 Sparkasse Schwarzach 2 
HSV 1 Mattighofen 1961 

Schaffenrath B Konkordiahütte 1 
 

7. RUNDE am 27. Januar 2007 
 

HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
Konkordiahütte 1 ASK Post SV 1 
Mattighofen 1961 Schaffenrath B 

Sparkasse Schwarzach 2 HSV 1 
Erste Radstadt ASK 3 

Ach/Burghausen Senoplast Uttendorf 1 
Ranshofen 3 Union Hallein 1 

 
8. RUNDE am 24. Februar 2007 

 
HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 

ASK Post SV 1 Union Hallein 1 
Senoplast Uttendorf 1 Ranshofen 3 

ASK 3 Ach/Burghausen 
HSV 1 Erste Radstadt 

Schaffenrath B Sparkasse Schwarzach 2 
Konkordiahütte 1 Mattighofen 1961 

 
9. RUNDE am 10. März 2007 

 
HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 

Mattighofen 1961 ASK Post SV 1 
Sparkasse Schwarzach 2 Konkordiahütte 1 

Erste Radstadt Schaffenrath B 
Ach/Burghausen HSV 1 

Ranshofen 3 ASK 3 
Union Hallein 1 Senoplast Uttendorf 1 

 
10. RUNDE am 24. März 2007 

 
HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 

ASK Post SV 1 Senoplast Uttendorf 1 
ASK 3 Union Hallein 1 
HSV 1 Ranshofen 3 

Schaffenrath B Ach/Burghausen 
Konkordiahütte 1 Erste Radstadt 
Mattighofen 1961 Sparkasse Schwarzach 2 

 
 



Auslosung und Kaderlisten der LANDESLIGA  B 
 

 LANDESVERBAND SALZBURG 6 SIS 03 / 15. JAHRGANG
 

11. RUNDE am 31. März 2007 
 

HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
Sparkasse Schwarzach 2 ASK Post SV 1 

Erste Radstadt Mattighofen 1961 
Ach/Burghausen Konkordiahütte 1 

Ranshofen 3 Schaffenrath B 
Union Hallein 1 HSV 1 

Senoplast Uttendorf 1 ASK 3 
 

AUSLOSUNGSREIHENFOLGE 
 

LOSNR. MANNSCHAFT 
 1 ASK 3 
 2 HSV Wals 1 
 3 Schaffenrath B 
 4 Konkordiahütte 1 
 5 Mattighofen 1961 
 6 Spk. Schwarzach 2 
 7 Erste Radstadt 
 8 Ach/Burghausen 
 9 Ranshofen 3 
 10 Union Hallein 1 
 11 Uttendorf 1 
 12 ASK Post SV 1 

 
LANDESLIGA  B 

 
FÜR DEN SPIELAUSSCHUSS 

 
Herndl Gerhard Flatz Helmut 
Höllhuber Herbert Wenger Anton 
Hopfgartner Andreas Holzinger Helmut 

 
LSPL Kaiser Wolfgang 

 
Kaderlisten Landesliga B 

 
ASK 3 

1   50731  Rohrmüller Helmut 1951 
2   52445  Haberl Johannes 1927 
3   50222  Thalhammer Kl. 1942 
4   50330  Prüll Clemens 1854 
5   50220  Rettenbacher Rob. 1927 
6   50286  Moßhammer Mfr. 1805 
7   53359  Schodl Helmut 1705 
8   51843  Armstorfer Georg 1668 
9   50342  Hattinger Walter 1738 
10   51077  Pöllner Florian 1462 
11   50763  Prüll Lukas 1740 
12   50785  Prüll Dominik 1676 

 

HSV 1 
1   52342  Berger Kaspar 1990 
2   52326  Krauland Michael 1982 
3   51531  Veigl Wilhelm 1894 
4   52300  Bernhaupt Erich 1868 
5   51104  Hauser Walter 1853 
6   52304  Mauch Franz 1765 
7   52323  Rajsp Leopold 1740 
8   52302  Hofer Helmuth 1635 
9   50463  Veigl Thomas 1405 
10   51817  Berger Rudolf 1670 
11   52325  Weiss Hermann 1487 
12   52520  Fischwenger Walt. 1726 

 
Schaffenrath B 

1   50900  Azad Razik 1926 
2   50996  Durakovic Alman 2118 
3 MK 51572  Gottsmann Herb. 2142 
4   50557  Aflenzer Manuel 1795 
5   53343  Poharecky Gabriel 1773 
6   50251  Huynh Tony 1736 
7   53003  Kaiser Wolfgang 1833 
8   50475  Loderbauer St. 1545 
9   51232  Buric Miroslav 1730 
10   53371  Hess Karl 1769 
11   53308  Huber Friedrich 1753 
12   53302  Sauberer Willi 1783 

 
Konkordiahütte 1 

1   52731  Buchebner Mark. 2031 
2   52741  Wieser Rupert 1984 
3   52738  Reschreiter Hans 1833 
4   50169  Kössler Andreas 1770 
5   52737  Windhofer Johann 1817 
6   52713  Rothschädl Ulrich 1766 
7   52734  Schlager Friedrich 1624 
8   52701  Weiss Johann 1556 
9   52768  Hammer David 1760 
10   50825  Wiesenbauer G. 1598 
11   52703  Schnöll Josef 1454 
12   52707  Fabian Herbert 1271 

 
Mattighofen 1961 

1  51069  Werndl Erich 2110 
2   51486  Kaisersberger Chr. 1990 
3   51068  Hopfgartner Hein 1975 
4  51463  Werdecker Rola. 1889 
5   51431  Grausgruber Rene 1860 
6   51464  Vorreiter Günter 1805 
7   51459  Feichtenschlager J 1847 
8   51402  Friedl Gerhard 1774 
9   51453  Muhr Rudolf 1817 



Auslosung und Kaderlisten der LANDESLIGA  B 
 

 LANDESVERBAND SALZBURG 7 SIS 03 / 15. JAHRGANG
 

10   51460  Waldner Alois 1980 
11   51407  Manzenreiter Fr. 1769 
12  50952  Kinzlinger Georg 1678 

 
Sparkasse Schwarzach 2 

1 IM 50351  Brumen Dinko 2357 
2   55206  Huber David 2120 
3   50275  Stöckl Norbert 2053 
4   54912  Junger Gerald 1940 
5  55213  Bjelosevic Bozo 1919 
6   50701  Leinfellner Helm 1910 
7   50542  Huber Josef 1914 
8   50525  Rauchenbacher R. 1812 
9   50548  Hofer Christian  1766 
10   50509  Schmid Johann 1723 
11   50521  Neuwirth Manfred 1690 
12   55212  Colic Senad 1776 

 
Erste Radstadt 

1   53145  Hutz Gerhard 1999 
2   53148  Berger Herbert 1911 
3   50605  Sadilek Heinrich 1934 
4   50565  Steger Josef 1652 
5   50512  Steiner Wilfried 1797 
6   50888  Thurner Hermann 1452 
7   53135  Kocher Martin 1799 
8   54504  Kreuzsaler Josef 1436 
9   50108  Czak Ingbert 1528 
10   53156  Eder Johannes 1705 
11   53107  Scharfetter Joh. 1555 
12   53113  Zeiler Roland 1574 

 
Ach/Burghausen 

1   51991  Huch Reiner 2251 
2   50936  Festner Konrad 1977 
3   50113  Stöhr Helmut 1904 
4   50114  Weise Wolfgang 2038 
5   50176  Magg Josef 1779 
6   50799  Neis Christian 1856 
7   50178  Engelsberger B. 1757 
8   50191  Weber Waldemar 1674 
9   50139  Gossmann Peter 1800 
10   50177  Lippl Siegfried 1659 
11   50153  Sterr Michael 1684 
12  50179  Seitz Werner 1677 

 
Ranshofen 3 

1   50855  Swanidze Ilia 1949 
2 WMK 51957  Hackbarth Christa 1834 
3  55109  Berger Stefan 1798 
4   50003  Keim Philipp 1740 
5   51947  Putz Ernst 1878 

6   51909  Huber Albert 1671 
7   50683  Schirra Paul 1749 
8   50625  Spernbauer Peter 1677 
9   50895  Laimighofer Mich 1647 
10   55100  Schmidt Siegfried 1743 
11   51926  Wimmer Hermann 1707 
12   51995  Schuldenzucker G 1671 

 

Union Hallein 1 
1   50903  Halilovic Huseji 2174 
2   50902  Buchner Martin 2064 
3 MK 50906  Hauthaler Mario 2036 
4   50991  Maletic Dusko 1827 
5   50915  Reiter Karl 1749 
6   50910  Luksch Franz 1794 
7   51579  Stefanovic Dragan 1794 
8   51511  Kleiter Gernot 1835 
9   51500  Berthold Heinz 1826 
10   51526  Sonnbichler Rup. 1780 
11   50922  Wallner Kurt 1763 
12   50930  Wallmann Christi 1673 

 

Senoplast Uttendorf 1 
1   52905  Grundner Alois 1905 
2   52934  Schöpf Gerhard 1837 
3   50787  Griesser Markus 1753 
4   52925  Scharler Walter 1793 
5   52910  Müllauer Erwin 1671 
6   52903  Ellmauer Klaus 1656 
7   50803  Gampersberger H. 1946 
8   50643  Danojevic Zivko 2009 
9   52957  Bernert Heinz 1711 
10   52938  Kreuzer Gerhard 1773 
11   52933  Pichler Hermann 1550 
12   50273  Berti Christoph 1677 

 

ASK Post SV 1 
1   50867  Nußbaumer Josef 1938 
2   50212  Krimbacher Walter 1934 
3   50267  Forstinger Alfred 1819 
4   50206  Groiss Karl 1931 
5   50532  Nußbaumer Stefan 1857 
6   52072  Lemmerhofer Man 1770 
7   52135  Schmidt Mario 1725 
8   51620  Flatz Helmut 1708 
9   54104  Janeczek Egon 1761 
10 WMK 51217  Teufl Maritta 1680 
11   50344  Haselsteiner Walt. 1726 
12   50292  Haider Martin 1666 

 



Auslosung  1. KLASSE NORD 
 

 LANDESVERBAND SALZBURG 8 SIS 03 / 15. JAHRGANG
 

1. RUNDE am 14. Oktober 2006 
 

HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
Mattighofen 2 Mozart/Bergheim 

Zechner Neumarkt Ranshofen 4 
ASKStern Seekirchen 

Trimmelkam 2 Oberndorf/Laufen 1 
Süd Inter SK Royal Salzburg 

 
2. RUNDE am 28. Oktober 2006 

 
HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 

Süd Inter Mattighofen 2 
SK Royal Salzburg Trimmelkam 2 
Oberndorf/Laufen 1 ASKStern 

Seekirchen Zechner Neumarkt 
Ranshofen 4 Mozart/Bergheim 

 
3. RUNDE am 11. November 2006 

 
HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
SK Royal Salzburg Mattighofen 2 
Oberndorf/Laufen 1 Süd Inter 

Seekirchen Trimmelkam 2 
Ranshofen 4 ASKStern 

Mozart/Bergheim Zechner Neumarkt 
 

4. RUNDE am 25. November 2006 
 

HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
Mattighofen 2 Zechner Neumarkt 

ASKStern Mozart/Bergheim 
Trimmelkam 2 Ranshofen 4 

Süd Inter Seekirchen 
SK Royal Salzburg Oberndorf/Laufen 1 

 
5. RUNDE am 9. Dezember 2006 

 
HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
Oberndorf/Laufen 1 Mattighofen 2 

Seekirchen SK Royal Salzburg 
Ranshofen 4 Süd Inter 

Mozart/Bergheim Trimmelkam 2 
Zechner Neumarkt ASKStern 

 
6. RUNDE am 20. Januar 2007 

 
HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 

Mattighofen 2 ASKStern 
Trimmelkam 2 Zechner Neumarkt 

Süd Inter Mozart/Bergheim 
SK Royal Salzburg Ranshofen 4 
Oberndorf/Laufen 1 Seekirchen 

 

7. RUNDE am 3. Februar 2007 
 

HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
Seekirchen Mattighofen 2 

Ranshofen 4 Oberndorf/Laufen 1 
Mozart/Bergheim SK Royal Salzburg 

Zechner Neumarkt Süd Inter 
ASKStern Trimmelkam 2 

 
8. RUNDE am 3. März 2007 

 
HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 

Mattighofen 2 Trimmelkam 2 
Süd Inter ASKStern 

SK Royal Salzburg Zechner Neumarkt 
Oberndorf/Laufen 1 Mozart/Bergheim 

Seekirchen Ranshofen 4 
 

9. RUNDE am 17. März 2007 
 

HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
Ranshofen 4 Mattighofen 2 

Mozart/Bergheim Seekirchen 
Zechner Neumarkt Oberndorf/Laufen 1 

ASKStern SK Royal Salzburg 
Trimmelkam 2 Süd Inter 

 
AUSLOSUNGSREIHENFOLGE 

 
LOSNR. MANNSCHAFT 

 1 Süd Inter 
 2 Royal Salzburg 
 3 Oberndorf/Lauf 
 4 Seekirchen 
 5 Ranshofen 4 
 6 Mozart/Bergheim 
 7 Zechn. Neumarkt 
 8 ASKStern 
 9 Trimmelkam 2 
 10 Mattighofen 2 

 
1. KLASSE NORD 

 
FÜR DEN SPIELAUSSCHUSS 

 
Herndl Gerhard Flatz Helmut 
Höllhuber Herbert Wenger Anton 
Hopfgartner Andreas Holzinger Helmut 
 

LSPL Kaiser Wolfgang 



Kaderlisten  1. KLASSE NORD 
 

 LANDESVERBAND SALZBURG 9 SIS 03 / 15. JAHRGANG
 

Süd Inter 
1   53371  Hess Karl 1769 
2   51524  Rudhart Siegfried 1742 
3   51232  Buric Miroslav 1730 
4   52018  Pöhr Adolf 1604 
5   53308  Huber Friedrich 1753 
6   53362  Leitner Erich 1625 
7   53367  Sniesko Robert 1366 
8   53368  Bacher Hans 1579 
9   51124  Heil Thomas Alois 1507 

10   53372  Pacher Hermann 1542 
11   51034  Lagutin Leonid  
12   52417  Ziller Dionys 1529 

 

SK Royal Salzburg 
1   53003  Kaiser Wolfgang 1833 
2   50475  Loderbauer St. 1545 
3   50962  Hitsch Michael 1505 
4   53302  Sauberer Willi 1783 
5   50963  Havas Clemens 1435 
6   51032  Strasser Max 1352 
7   50005  Luong Vinh  
8   51112  Krismayer Thomas 1366 
9   50981  Fruhstorfer H. 1418 

10   52351  Zand Oliver  
11   51035  Kurti Eduard 1428 
12   50980  Kaiser Manfred  

 

Oberndorf/Laufen 1 
1   51727  Pronold Herbert 2079 
2   51766  Eder Josef 1774 
3   50864  Schwab Alexander 1661 
4   51730  Wolfgruber Rupert 1769 
5   50821  Lang Markus 1604 
6   51746  Zauner Josef 1571 
7   51724  Eberhard Kurt 1638 
8   51047  Hagmüller Josef 1593 
9   51706  Hrovat Alois 1591 

10   50558  Buchner Martin 1554 
11   51725  Bernegger Robert 1554 
12   51740  Zauner Alois 1533 

 

Seekirchen 
1   52405  Költringer Josef j. 1803 
2   52452  Wuppinger Alfred 1797 
3   52441  Mösl Felix 1642 
4   52436  Bruckmoser Franz 1650 
5   52403  Költringer Josef s. 1607 
6   52438  Weilbuchner Joh. 1483 
7   50393  Dablander Max  
8   52401  Fink Hans 1549 
9   52449  Stranzinger Walter 1457 

10   52413  Zeiner Johann 1364 
11   50720  Lenzenweger R 1292 
12   52532  Burgstaller Robert 1392 

 

Ranshofen 4 
1   50683  Schirra Paul 1749 
2   50625  Spernbauer Peter 1677 
3   50895  Laimighofer Mich 1647 
4   55100  Schmidt Siegfried 1743 
5   51926  Wimmer Hermann 1707 
6   51995  Schuldenzucker G 1671 
7   50626  Fahrngruber And. 1522 
8   50148  Kiesslich Franz 1382 
9   50282  Meixner Hermann 1484 

10   50911  Riemelmoser Stef 1683 
11   50944  Puchmayr Jakob 1630 
12   50849  Kücher Wolfgang 1532 

 
 
 

Mozart/Bergheim 
1  51615  Paulitsch Josef 1844 
2  51511  Kleiter Gernot 1835 
3  51500  Berthold Heinz 1826 
4  51526  Sonnbichler Rup. 1780 
5  50002  Vogl Klaus  
6  50383  Moßhammer Mich. 1727 
7  50380  Tatra Florian 1543 
8  50561  Moßhammer W. 1601 
9  50690  Müllner Matthias 1463 

10  51561  Seilinger Rudolf 1440 
11  50483  Moßhammer Mar. 1520 
12  50513  Schoerghofer Dav 1448 

 

Zechner Neumarkt 
1  52520  Fischwenger Walt. 1726 
2  52552  Hauser Johann 1696 
3  52524  Hauser Michael 1644 
4  52503  Kawinek Arnold 1626 
5  50254  Jankovic Dubrav. 1558 
6  50382  Walkner Julian 1542 
7  52502  Höllbacher Erich 1642 
8  52537  Hauser Günther 1473 
9  50779  Küstner Stefan 1441 

10  50720  Lenzenweger R 1292 
11   52532  Burgstaller Robert 1392 
12  52526  Zechner Günther 1638 

 

ASKStern 
1  51620  Flatz Helmut 1708 
2  51843  Armstorfer Georg 1668 
3  50342  Hattinger Walter 1738 
4  52135  Schmidt Mario 1725 
5  50763  Prüll Lukas 1740 
6  51077  Pöllner Florian 1462 
7  50292  Haider Martin 1666 
8  51513  Koller Karl 1705 
9  50161  Uhlmann David 1570 

10  50344  Haselsteiner Walt. 1726 
11  51073  Zechner Rene 1412 
12  50343  Michaeler Ekkeh. 1508 

 

Trimmelkam 2 
1  51093  Widl Herbert 1753 
2  52804  Krotz Walter 1602 
3  52844  Doppler Gerwin 1670 
4  52827  Strasser Horst 1657 
5  50536  Danner Erwin 1521 
6  52800  Eisner Leopold 1487 
7  52843  Csipek Gerald 1710 
8  50703  Kohl Harald 1461 
9  50932  Pohl Josef  

10  52819  Bajektarevic Maho 1502 
 

Mattighofen 2 
1  51459  Feichtenschlager J 1847 
2  51460  Waldner Alois 1980 
3  51453  Muhr Rudolf 1817 
4  51402  Friedl Gerhard 1774 
5  51407  Manzenreiter Fr. 1769 
6  50952  Kinzlinger Georg 1678 
7  51474  Sycek Adolf 1722 
8  51485  Ranftl Josef 1571 
9  51417  Eder Herbert 1588 

10  51412  Schöfecker Franz 1493 
11  51452  Faugel Markus 1601 
12  51063  Schöfecker Ingemar 1351 

 



Auslosung  1. KLASSE SÜD 
 

 LANDESVERBAND SALZBURG 10 SIS 03 / 15. JAHRGANG
 

1. RUNDE am 14. Oktober 2006 
 

HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
Union Hallein 2 Senoplast Uttendorf 2 

Sparkasse Schwarzach 3 Sparkasse Schwarzach 4 
Färbermühle Zell am See Rif 1 

HSV Saalfelden Raika Taxenbach 1 
 

2. RUNDE am 28. Oktober 2006 
 

HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
Rif 1 Senoplast Uttendorf 2 

Sparkasse Schwarzach 4 Raika Taxenbach 1 
Union Hallein 2 HSV Saalfelden 

Sparkasse Schwarzach 3 Färbermühle Zell am See 
 

3. RUNDE am 11. November 2006 
 

HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
Senoplast Uttendorf 2 Färbermühle Zell am See 

HSV Saalfelden Sparkasse Schwarzach 3 
Raika Taxenbach 1 Union Hallein 2 

Rif 1 Sparkasse Schwarzach 4 
 

4. RUNDE am 25. November 2006 
 

HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
Sparkasse Schwarzach 4 Senoplast Uttendorf 2 

Union Hallein 2 Rif 1 
Sparkasse Schwarzach 3 Raika Taxenbach 1 
Färbermühle Zell am See HSV Saalfelden 

 
5. RUNDE am 9. Dezember 2006 

 
HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
Senoplast Uttendorf 2 HSV Saalfelden 
Raika Taxenbach 1 Färbermühle Zell am See 

Rif 1 Sparkasse Schwarzach 3 
Sparkasse Schwarzach 4 Union Hallein 2 

 
6. RUNDE am 20. Januar 2007 

 
HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
Senoplast Uttendorf 2 Raika Taxenbach 1 

Rif 1 HSV Saalfelden 
Sparkasse Schwarzach 4 Färbermühle Zell am See 

Union Hallein 2 Sparkasse Schwarzach 3 
 
 

7. RUNDE am 3. Februar 2007 
 

HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
Sparkasse Schwarzach 3 Senoplast Uttendorf 2 
Färbermühle Zell am See Union Hallein 2 

HSV Saalfelden Sparkasse Schwarzach 4 
Raika Taxenbach 1 Rif 1 

 
AUSLOSUNGSREIHENFOLGE 

 
LOSNR. MANNSCHAFT 

 1 Rif 1 
 2 Spk. Schwarzach 4 
 3 Union Hallein 2 
 4 Spk. Schwarzach 3 
 5 Färbermühle Zell am See 
 6 HSV Saalfelden 
 7 Raika Taxenbach 
 8 Uttendorf 2 

 
1. KLASSE SÜD 

 
FÜR DEN SPIELAUSSCHUSS 

 
Herndl Gerhard Flatz Helmut 
Höllhuber Herbert Wenger Anton 
Hopfgartner Andreas Holzinger Helmut 
 

LSPL Kaiser Wolfgang 



Kaderlisten  1. KLASSE SÜD 
 

 LANDESVERBAND SALZBURG 11 SIS 03 / 15. JAHRGANG
 

Rif 1 
1   53905  Karios Peter-Alex. 1784 
2   54142  Ljubic Franjo jun. 1690 
3   50534  Scheichl Roland 1715 
4   53922  Wenger Anton 1763 
5   54113  Ljubic Franjo 1750 
6   52131  Fischinger Wolfg. 1670 
7   50436  Maislinger Fl. 1682 
8   51013  Thalhammer Lor. 1520 
9   52116  Herndl Gerhard 1438 
10   50710  Purwin Heinz 1568 
11  52124  Kohlbauer Josef 1566 
12  50588  Klappacher Chr. 1376 

 
Sparkasse Schwarzach 4 

1   50521  Neuwirth Manfred 1690 
2   50606  Pichler Andreas 1700 
3   50543  Sendlhofer Franz 1673 
4   51078  Kiss Josef 1489 
5   50503  Fuchs Egon 1630 
6   55211  Estermann Kurt 1553 
7   50279  Colic Almir 1571 
8   50541  Pirnbacher Klaus 1509 
9   55202  Höllhuber Herbert 1539 
10   55214  Emmersdorfer Joh. 1401 
11   51066  Steinacher Stefan  

 
Union Hallein 2 

1   50596  Stiborek Alex. 1750 
2   50930  Wallmann Christi 1673 
3   50901  Brunnauer Wolfg. 1640 
4   51007  Grubholz Christ. 1595 
5   50959  Reithofer Edmund 1743 
6   50537  Hecher Erich 1485 
7   50922  Wallner Kurt 1763 
8   50942  Seidl Armin 1671 
9   50937  Pos Milan 1795 
10   51038  Hohmeister Horst 1330 
11  50597  Herbst Gottfried 1307 
12  51037  Baldemair Helmut 1324 

 
Sparkasse Schwarzach 3 

1   50542  Huber Josef 1914 
2   50525  Rauchenbacher R. 1812 
3   50548  Hofer Christian  1766 
4   50509  Schmid Johann 1723 
5   50500  Baumgartner M. 1681 
6   55212  Colic Senad 1776 
7   50529  Axt Wolfgang 1807 
8   50519  Drobesch Harald 1409 
9   50502  Fischer Hans Sen. 1412 
10   50514  Tatschl Robert  
11   50546  Klausner Herbert 1524 

 
 
 
 

Färbermühle Zell am See 
1   50706  Gruber Helmut 1793 
2   50614  Halili Pullumb 1688 
3   53641  Sigl Martin 1686 
4   53622  Deutinger Erich 1654 
5   50576  Mayer Michaela 1609 
6   50880  Shukoar Omid 1597 
7   53504  Gruber Alois 1504 
8   50949  Klingelberger M. 1245 
9   50985  Moka Marko 1306 
10   51053  Radler Bernhard 1200 
11   54904  Huber Alfred 1423 
12   54900  Waldrzich Eduart 1396 

 
HSV Saalfelden 

1   52268  Stojakovic Miro 1786 
2   52208  Mitteregger Klaus 1720 
3   52201  Feichtner Leo 1724 
4   52225  Schachner Franz 1625 
5   50198  Fraissl Reinhard 1548 
6   50738  Griessner Ernst 1540 
7   52274  Scheiber Ägidius 1400 
8   50257  Landauer Josef 1473 
9   50595  Möseneder Walter 1469 
10   52202  Haslinger Thomas 1545 
11   50736  Ritzinger Karl 1327 
12   50737  Ritzinger Mich. 1233 

 
Raika Taxenbach 1 

1   50792  Penker Harald 2048 
2   51001  Stocker Johann 1819 
3   50695  Holzer Manuel 1618 
4   52622  Radacher Franz 1622 
5   52603  Kollmann Hans 1530 
6   52626  Eder Martin 1713 
7   52605  Grünwald Hans 1535 
8   50791  Hartl Michael 1605 
9   50461  Embacher Gerhard 1437 
10   50711  Grünwald Hannes 1457 
11   51099  Hechenberger Joh 1200 
12   54906  Köp Josef 1595 

 
Senoplast Uttendorf 2 

1   52957  Bernert Heinz 1711 
2   52933  Pichler Hermann 1550 
3   52968  Sauerschnig Rene 1343 
4   52947  Thurner Michael 1610 
5   50786  Lamberger Werner 1325 
6   50802  Schwab Christoph 1559 
7   50273  Berti Christoph 1677 
8   52938  Kreuzer Gerhard 1773 
9   50856  Schöpf Patrick 1441 
10      

 



Auslosung  2. KLASSE NORD 
 

LANDESVERBAND SALZBURG 12 SIS 03 / 14. JAHRGANG
 

1. RUNDE am 7. Oktober 2006 
 

HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
Ranshofen 10 Ranshofen 6 
Ranshofen 5 Ranshofen 7 
Mattighofen 3 Oberndorf/Laufen 2 
Ranshofen 8 JUS Braunau 1 
Ranshofen 9 Ranshofen11 

 
2. RUNDE am 21. Oktober 2006 

 
HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 

Ranshofen 6 Ranshofen11 
JUS Braunau 1 Ranshofen 9 

Oberndorf/Laufen 2 Ranshofen 8 
Ranshofen 7 Mattighofen 3 
Ranshofen 10 Ranshofen 5 

 
3. RUNDE am 4. November 2006 

 
HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 

Ranshofen 5 Ranshofen 6 
Mattighofen 3 Ranshofen 10 
Ranshofen 8 Ranshofen 7 
Ranshofen 9 Oberndorf/Laufen 2 
Ranshofen11 JUS Braunau 1 

 
4. RUNDE am 18. November 2006 

 
HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 

Ranshofen 6 JUS Braunau 1 
Oberndorf/Laufen 2 Ranshofen11 

Ranshofen 7 Ranshofen 9 
Ranshofen 10 Ranshofen 8 
Ranshofen 5 Mattighofen 3 

 
5. RUNDE am 2. Dezember 2006 

 
HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 

Mattighofen 3 Ranshofen 6 
Ranshofen 8 Ranshofen 5 
Ranshofen 9 Ranshofen 10 
Ranshofen11 Ranshofen 7 

JUS Braunau 1 Oberndorf/Laufen 2 
 

6. RUNDE am 13. Januar 2007 
 

HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
Ranshofen 6 Oberndorf/Laufen 2 
Ranshofen 7 JUS Braunau 1 
Ranshofen 10 Ranshofen11 
Ranshofen 5 Ranshofen 9 
Mattighofen 3 Ranshofen 8 

 

7. RUNDE am 27. Januar 2007 
 

HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
Ranshofen 8 Ranshofen 6 
Ranshofen 9 Mattighofen 3 
Ranshofen11 Ranshofen 5 

JUS Braunau 1 Ranshofen 10 
Oberndorf/Laufen 2 Ranshofen 7 

 
8. RUNDE am 24. Februar 2007 

 
HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 

Ranshofen 6 Ranshofen 7 
Ranshofen 10 Oberndorf/Laufen 2 
Ranshofen 5 JUS Braunau 1 
Mattighofen 3 Ranshofen11 
Ranshofen 8 Ranshofen 9 

 
9. RUNDE am 10. März 2007 

 
HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 

Ranshofen 9 Ranshofen 6 
Ranshofen11 Ranshofen 8 

JUS Braunau 1 Mattighofen 3 
Oberndorf/Laufen 2 Ranshofen 5 

Ranshofen 7 Ranshofen 10 
 

AUSLOSUNGSREIHENFOLGE 
 

LOSNR. MANNSCHAFT 
 1 Ranshofen 10 
 2 Ranshofen 5 
 3 Mattighofen 3 
 4 Ranshofen 8 
 5 Ranshofen 9 
 6 Ranshofen11 
 7 JUS Braunau 1 
 8 Oberndorf 2 
 9 Ranshofen 7 
 10 Ranshofen 6 

 
2. KLASSE NORD 

 
FÜR DEN SPIELAUSSCHUSS 

 
Herndl Gerhard Flatz Helmut 
Höllhuber Herbert Wenger Anton 
Hopfgartner Andreas Holzinger Helmut 
 

LSPL Kaiser Wolfgang 
 



Auslosung  2. KLASSE STADT 
 

 LANDESVERBAND SALZBURG 13 SIS 03 / 15. JAHRGANG
 

1. RUNDE am 7. Oktober 2006 
 

HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
Salzburg Südost Salzburg Südwest 
ASK Post SV 2 ASK Evergreen 

Neumarkt-Obertrum Pjesak 1 
HSV 2 Royal Jugend 

 
2. RUNDE am 21. Oktober 2006 

 
HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 

Pjesak 1 HSV 2 
ASK Evergreen Neumarkt-Obertrum 

Salzburg Südwest ASK Post SV 2 
Union Bergheim Jugend Salzburg Südost 

 
3. RUNDE am 4. November 2006 

 
HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 

ASK Post SV 2 Union Bergheim Jugend 
Neumarkt-Obertrum Salzburg Südwest 

HSV 2 ASK Evergreen 
Royal Jugend Pjesak 1 

 
4. RUNDE am 18. November 2006 

 
HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 

ASK Evergreen Royal Jugend 
Salzburg Südwest HSV 2 

Union Bergheim Jugend Neumarkt-Obertrum 
Salzburg Südost ASK Post SV 2 

 
5. RUNDE am 2. Dezember 2006 

 
HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
Neumarkt-Obertrum Salzburg Südost 

HSV 2 Union Bergheim Jugend 
Royal Jugend Salzburg Südwest 

Pjesak 1 ASK Evergreen 
 

6. RUNDE am 13. Januar 2007 
 

HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
Salzburg Südwest Pjesak 1 

Union Bergheim Jugend Royal Jugend 
Salzburg Südost HSV 2 
ASK Post SV 2 Neumarkt-Obertrum 

 
 

7. RUNDE am 27. Januar 2007 
 

HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
HSV 2 ASK Post SV 2 

Royal Jugend Salzburg Südost 
Pjesak 1 Union Bergheim Jugend 

ASK Evergreen Salzburg Südwest 
 

8. RUNDE am 24. Februar 2007 
 

HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
Union Bergheim Jugend ASK Evergreen 

Salzburg Südost Pjesak 1 
ASK Post SV 2 Royal Jugend 

Neumarkt-Obertrum HSV 2 
 

9. RUNDE am 10. März 2007 
 

HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
Royal Jugend Neumarkt-Obertrum 

Pjesak 1 ASK Post SV 2 
ASK Evergreen Salzburg Südost 

Salzburg Südwest Union Bergheim Jugend 
 

AUSLOSUNGSREIHENFOLGE 
 

LOSNR. MANNSCHAFT 
 1 Union Bergheim Jgd 
 2 Südost 
 3 ASK Post SV 2 
 4 SG Neumarkt-Obertrum 
 5 HSV 2 
 6 Royal Jugend 
 7 HSK Pjesak 
 8 ASK Evergreen 
 9 Südwest 

 
2. KLASSE Stadt 

 
FÜR DEN SPIELAUSSCHUSS 

 
Herndl Gerhard Flatz Helmut 
Höllhuber Herbert Wenger Anton 
Hopfgartner Andreas Holzinger Helmut 
 

LSPL Kaiser Wolfgang 



Auslosung  2. KLASSE SÜD/MITTE 
 

 LANDESVERBAND SALZBURG 14 SIS 03 / 15. JAHRGANG
 

1. RUNDE am 7. Oktober 2006 
 

HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
Rif 2 ATRA Golling 

Zell am See Kids Raika Taxenbach 2 
Konkordiahütte 2 HSV Saalfelden 1 

 
2. RUNDE am 21. Oktober 2006 

 
HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
Raika Taxenbach 2 Konkordiahütte 2 

ATRA Golling Zell am See Kids 
Union Hallein 3 Rif 2 

 
3. RUNDE am 4. November 2006 

 
HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 

Zell am See Kids Union Hallein 3 
Konkordiahütte 2 ATRA Golling 
HSV Saalfelden 1 Raika Taxenbach 2 

 
4. RUNDE am 18. November 2006 

 
HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 

ATRA Golling HSV Saalfelden 1 
Union Hallein 3 Konkordiahütte 2 

Rif 2 Zell am See Kids 
 

5. RUNDE am 2. Dezember 2006 
 

HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
Konkordiahütte 2 Rif 2 
HSV Saalfelden 1 Union Hallein 3 

Raika Taxenbach 2 ATRA Golling 
 

6. RUNDE am 13. Januar 2007 
 

HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 
Union Hallein 3 Raika Taxenbach 2 

Rif 2 HSV Saalfelden 1 
Zell am See Kids Konkordiahütte 2 

 
7. RUNDE am 27. Januar 2007 

 
HEIMMANNSCHAFT GASTMANNSCHAFT 

HSV Saalfelden 1 Zell am See Kids 
Raika Taxenbach 2 Rif 2 

ATRA Golling Union Hallein 3 
 

AUSLOSUNGSREIHENFOLGE 
 

LOSNR. MANNSCHAFT 
 1 Union Hallein 3 
 2 Rif 2 
 3 Zell am See Kids 
 4 Konkordiahütte 2 
 5 HSV Saalfelden 1 
 6 Raika Taxenbach 2 
 7 ATRA Golling 

 
2. KLASSE SÜD/MITTE 

 
FÜR DEN SPIELAUSSCHUSS 

 
Herndl Gerhard Flatz Helmut 
Höllhuber Herbert Wenger Anton 
Hopfgartner Andreas Holzinger Helmut 
 

LSPL Kaiser Wolfgang 



Schnellschach LM 2006 
 

LANDESVERBAND SALZBURG 15 SIS 03 / 15. JAHRGANG
 

 
A U S S C H R E I B U N G 

 
der LANDESMEISTERSCHAFT  2006  im SCHNELLSCHACH 

für 
Oberösterreich und Salzburg 

 
 
SPIELORT: Pfarrsaal Mondsee, Kirchengasse 1, 5310 Mondsee 
 (vom Marktplatz aus - hinter der Stiftskirche) 
 Parkmöglichkeit: Parkplatz Nord oder an der Seepromenade 
 
TERMIN: Sonntag, 10. September 2006, 10.00 Uhr 
 
NENNSCHLUSS: 9.45 Uhr 
 
NENNGELD: EURO 4,--  bei Voranmeldung 
 EURO 5,--  bei Nennung am Spieltag 
 EURO 2,--  Schüler, Jugendliche U-18 
 
TURNIERMODUS: 7 Runden Schweizer System: Regeln für Schnellschach 
 Vormittags 3 Runden mit je 15 Minuten plus 5 Sekunden pro 
 Nachmittags 4 Runden Zug Bedenkzeit/Spieler 
  
PREISE: Geld- und Sachpreise (40 %, 30 %, 20 %) 
 Geldpreise werden nach dem Hort-System vergeben 
 (Zweitwertung - Rundenfortschritt) 
 Sachpreise * für besten Senior über 60, 70, 80, beste Dame,  
 

! Eigenes Jugendturnier, wenn mehr als 15 Teilnehmer bis U-16 kommen ! 
 
SPIELBERECHTIGT: Das Turnier ist offen ausgeschrieben. 
 
QUALIFIKATION: Die/der bestplazierte Spieler/in, für die/den ein gültiger Spielerpaß 
 des jeweiligen Landesverbandes besteht und die jeweiligen TUWO- 
 bestimmungen erfüllt, erhält den Titel: 
 
 "OÖ. LANDESMEISTER im SCHNELLSCHACH 2006"  bzw. 
 " SALZBURGER LANDESMEISTER im SCHNELLSCHACH 2006 " 
 
TURNIERLEITUNG: IS DI Gerhard Herndl 
 
VERANSTALTER Naturfreunde Raiffeisen Mondsee/Sektion Schach 
AUSKUNFT/ Andreas Hopfgartner Tel.: 06233/8227-16 (Dienst, Freitag 8.9.  
ANMELDUNG: a.hopfgartner@utanet.at   nicht erreichbar !!) 
 
 
Der Präsident des LV Salzburg: Der Präsident des LV OÖ: 
  
DI Gerhard Herndl Mag.Dr.Hermann Zemlicka 
 


